— 1 ——

关于做好 2025 年上半年全省自学考试

免考课程申报及审核工作的通知

2025 年上半年全省自学考试免考课程审核工作即将开始，为确保

自学考试免考课程申报及审核工作有序进行，现将有关工作通知如下：

一、申报时间

4 月 14 日—4 月 16 日。上午 8：30—11：30,下午 14：30—16：30。

二、申报对象

凡申请免考的考生，依据准考证号码前四位数（号段）到所属的申

报点（初审单位）进行免考课程申报。我校所属号段：0112、0127、0141、

0193、0195、0196、0198、0199、2702，详见《江西省自学考试免考申

报点（南昌市初审单位）联络表》（附件）。号段未在我校的考生，可

到县（市、区）教育考试中心（招考办）（含设在高校的申报点）办理

申报手续。

三、申报地址

江西财经大学继续教育学院办公楼三楼学历部 312 室（江西省南昌

市青山南路 596 号）。

四、申报材料

1.抵免部分证书类课程

（1）00015 英语（二）：需提供全国大学英语四、六级合格证书

或笔试成绩报告单（425 分及以上）；全国英语等级考试（PETS）三级

—— 2 —

（及以上）合格证书或笔试成绩通知单（成绩大于或等于满分 60%）。

（2）00012 英语（一）：需提供全国大学英语四、六级合格证书

或笔试成绩报告单（425 分及以上）；全国英语等级考试（PETS）二级

（及以上）合格证书或笔试成绩通知单（成绩大于或等于满分 60%）。

（3）00051 管理系统中计算机应用、00052 管理系统中计算机应用

（实践）：需提供全国计算机等级考试（NCRE）二级（及以上）证书复

印件或全国计算机应用水平考试（NIT）《管理系统中信息技术的应用》

模块的合格证书。

（4）00018 计算机应用基础、00019 计算机应用基础（实践）：需

提供全国计算机等级考试（NCRE）一级（及以上）证书复印件或全国计

算机应用水平考试（NIT）《计算机应用基础》模块的合格证书。

2.抵免 03708 中国近现代史纲要、03709 马克思主义基本原理概论

由考生自行网上提交免考申请。

3.抵免 15040 习近平新时代中国特色社会主义思想概论

（1）国家承认学历的全日制普通高等学校毕业证书原件及复印件。

（2）《教育部学历证书电子注册备案表》（验证有效期至 2025

年 5 月 30 日）。

（3）学籍表复印件。表上由毕业院校教务处加盖公章，复印件必

须完整体现考生姓名、学校、课程成绩、学分或学时等，内容不完整、

更改或学校教务处未盖公章的不予受理。学籍表中该科不少于 54 学时

（或不少于 3 学分）。

— 3 ——

4.抵免其他课程

（1）国家承认学历的毕业证书原件及复印件。

（2）《教育部学历证书电子注册备案表》（验证有效期至 2025

年 5 月 30 日）或高等教育学历认证报告。

（3）学籍表复印件。表上由毕业院校教务处加盖公章，复印件必

须完整体现考生姓名、学校、课程成绩、学分或学时等，内容不完整、

更改或学校教务处未盖公章的不予受理。如：免考英语（一）所提供的

学籍表中该科不少于 216 学时（或不少于 12 学分）；英语（二）课程，

所提供的学籍表中该科不少于 252 学时（或不少于 14 学分）。

所有证书原件审核后当场归还考生本人，具体事项请登录江西省教

育考试院官网，进入“自学考试”栏目，查看常见问答。

五、申报费用及缴费方式

1.免考课程审核缴费每科 15 元。其中，03708 中国近现代史纲要

和 03709 马克思主义基本原理概论两门课程，因进行网上申请，费用暂

不收取。

2.现场缴费。缴费方式二选一：

（1）微信搜索官微“江西财政”-“服务”-“一般性缴款码缴款”，

输入缴款码进行缴费；

（2）支付宝搜索“赣服通”-“缴款码付款”，输入缴款码进行缴

费。

六、注意事项

—— 4 —

1.所有考生必须本人提出申请，不允许代办。

2.考生必须在我省参加自学考试，取得 1门以上（含 1门）国家统

一考试理论课程合格成绩的，方可申报课程免考。2025 年上半年报考

的新考生不能申报课程免考。

3.各专业免考课程原则上不能超过全部课程的 50%。

4.考生须按规定诚信申报，提交的材料务必真实有效，在规定时间

内提交申报资料并于 4 月 17 日前完成缴费。未在规定时间内缴费视作

自动放弃本次申报。

5.其它未尽事宜，一律按《江西省高等教育自学考试免考课程试行

规定》执行。

附件：江西省自学考试免考申报点（南昌市初审单位）联络表

江西财经大学继续教育学院

2025 年 4 月 7 日

— 5 ——

附件

江西省自学考试免考申报点（南昌市初审单位）联络表

序号 地市
所属号段

（准考证前四位）
申报点名称
（县、区）

联系电话 申报点详细地址

1

南昌市

0121
南昌县教育考

试中心
0791-85736855 南昌县莲塘镇澄湖东路 338 号

2 0122
新建区教育考

试中心
0791-83753963 新建区长堎镇子实路 163 号

3 0124
进贤县教育考

试中心
0791-85670886 进贤县人民大道教体局 2楼 221室

4 0123
安义县教育考

试中心
0791-83410303

安义县龙津镇教育北路安义县教
育体育局 213 办公室

5 0105
湾里管理局教
育考试中心

0791-83760119
湾里招贤大道岭秀湖街1号便民服
务中心 8 楼 837 室

6 0111
青山湖区教育
考试中心

0791-88610330
南昌市南京东路 1440 号（青山湖
区图书馆 10 楼）

7 0102
东湖区教育考

试中心
0791-86735017 南昌市东湖区肖公庙 78 号

8 0103
西湖区教育考

试中心
0791-86782864

南昌市西湖区云天路666号西湖区
市民中心四楼

9 0104
青云谱区教育
考试中心

0791-85211830 南昌市青云谱区京山新街 93 号

10 0181
红谷滩区教育
考试中心

0791-83950313
南昌市红谷滩区赣江北大道 1516
号方大中心 A 座 1416 室

11

2693
（含原高校代码

0106、0107、0176、
2703、2706、2707、

2776）

江西科技学院 0791-88136259
南昌市高新区紫阳大道115号江西
科技学院教1栋 221 室继续教育科

12

2692
（含原高校代码

0109、0144、0145、
0146、0154、0155、

0181）

南昌理工学院 0791-83063054
南昌市经济技术开发区英雄大道
901号（南昌理工学院新教学楼431
室）

13
2691

（含原高校代码
0108、2601、2701）

江西师范大学 0791-88506184
南昌市北京西路437号青山湖校区
成教大楼一楼（江西师范大学继续
教育学院）

14
2694

（含原高校代码
0110）

南昌工学院 0791-87713634
南昌市红谷滩区狮子山大道998号
（学生服务与素质发展中心 3 楼
29-03G 办公室）

—— 6 —

序号 地市
所属号段

（准考证前四位）
申报点名称
（县、区）

联系电话 申报点详细地址

15

南昌市

2695
（含原高校代码

0171）

江西生物科技
职业学院

0791-85716441
南昌市莲塘北大道 1636 号江西生
物科技职业学院知行楼一楼继续
教育中心

16

0112、0127、0141、
0193、0195、0196、
0198、0199、2702
（原高校代码）

江西财经大学 0791-88612944
江西省南昌市青山南路 596 号（江
西财经大学继续教育学院办公楼
学历部 312 室）